در این دوره تقنینیه یا بکلی عرق مرگ به پیشانی این آب و خاک خواهد نشست و یا نسیم حیات به مشام وطن رسیده ...» روزنامه جنگل اخبار داخلی و خارجی را پوشش می‌داد. اوضاع را تحلیل سیاسی می‌کرد، ستون طنز داشت و ستون شعر. در همان شماره اول، ذیل تیتر «قول را فعل لازم است» آمده بود: «چگونه ما یک مشت فلک زدگان آواره از خانمان می‌توانیم به اظهار

^۵ قحطی ۱۲۹۶-۱۲۹۸ ه. ش (۱۹۱۷ تا ۱۹۱۹ میلادی) قحطی سراسری در ایران بود که تلفات جانی فراوانی را در کشور سبب شد.

دوستی برادران روسی متقاعد شویم در حالی که آن‌ها قادر به جلوگیری از پلئیتیک^۶ دولت مشروطه خود نیستند! « و این زمانی بود که همسایه شمالی در آتش انقلاب می‌سوخت.

ایام برزخ

ها به شمال ایران هم روی. خبراکتبر ۱۹۱۷ م. (۱۲۹۵ ه. ش) است و انقلابیون روسیه، به سرعت در حال پیش‌هایی که به گیلان‌ها و شب‌نامه‌ها و روزنامه‌اند. اعلامیه‌رسد و همه جویای احوالات سیاسی همسایه شمالی‌می‌زنند، رنجبران را حمایت‌رسد حکایت از پیش‌روی گروهی دارد که آزادی خواهند، از دموکراسی حرف می‌می‌رسد که حکومت‌گذارند.

افغانستان برای جنگ علیه انگلیسیان پیشاپیش به انقلاب پیوسته است. هند در حال بیدار شدن است، ترکیه در حال انقلاب است! شما که به ورطه تحقیر افتاده‌اید، باید خود را برای یک جنگ بزرگ آماده کنید تا بتوانیم جبهه واحدی تشکیل دهیم و دشمن را شکست دهیم.»

^{۱۲} در ۱۷ مرداد ۱۲۹۸ ه.ش (۹ اوت ۱۹۱۹ م.) قراردادی میان دولت‌های ایران و بریتانیا بسته شد که وثوق‌الدوله نقشی مهم و تعیین کننده در انعقاد آن داشت. این قرارداد عملاً انگلستان را در امور داخلی ایران کاملاً مختار ساخته و مانع مداخله‌ی سایر قدرت‌ها به جز خودش می‌شد.

هنگامی که میرزا کوچک‌خان و یارانش از رشت خارج شده و در جنگل‌های فومنات موضع گرفتند، گائوک از روس‌ها جدا شد و به میرزا کوچک‌خان پیوست. هوشنگ، چنان مجذوب شخصیت کوچک‌خان شد که از بازگشت به روسیه خودداری کرد و در شمار یکی از یاران نزدیک رهبر جنگلی درآمد. کوچک‌خان او و میرصالح مظفرزاده را در اوت ۱۹۲۰ (مرداد ۱۲۹۹) به مسکو فرستاد تا با لنین درباره اختلاف با رهبران حزب کمونیست ایران مذاکره کنند. در آن هنگام گائوک شرح مذاکرات را هر روز یادداشت می‌کرد. وی از همراهی با میرزا کوچک‌خان دست نکشید و تا واپسین دم حیات در کنار کوچک‌خان ماند و همراه او بر اثر سرما در مسیر خلخال جان سپرد.

بلشویک‌های حاضر در گیلان به شکست انقلاب منتهی خواهد شد.